САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4 оф. 401

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 29/05/2020
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «29» мая 2020 г.

Время проведения заседания: 14 ч. 00 м. - 15 ч. 30 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Заседание проведено с использованием видеоконференцсвязи.

Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 841 от 12.12.2019 г.):

1. Яковлева Татьяна Николаевна;
2. Балынская Вера Николаевна;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Яковлева Татьяна Николаевна

Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1. Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
2. Продление мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза в виде приостановления права.
3. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая представила членов Союза, устранивших нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:

ООО «ЮЛА-ПРОДЖЕКТ» ИНН 2309155726
ООО «РемСтрой» ИНН 6685004815
ООО «ОПТКОМ-Сервис» ИНН 6672327255
ПАО «МУССОН» ИНН 9201006351
ООО «Сервис Телеком» ИНН 6318122717

             Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: В связи с устранением ранее имевшихся нарушений правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк» - возобновить права членов осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

﻿СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что в связи с дополнительным рассмотрением документов, представленных при проведении внеплановой проверки, предложил не применять следующую меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации к исключению, а продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права в отношении следующей организации:
      ООО «СтройМонтажИнжиниринг» ИНН 2130107252
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права в срок до «29» июня 2020 г.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

﻿ СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:

ООО «СИТИСИНКИНГ» ИНН 9909398963

ООО «СТРОЙРЕСТАВРАЦИЯ» ИНН 7713402611

ООО АПИ «Колизей» ИНН 2801184434

ООО «ИКС» ИНН 7728469778

ООО «Элметро-Инжиниринг» ИНН 7448109853

ООО «СТРОЙ-КОНТИНЕНТ» ИНН 6167077555

ООО «ГСЭ-Оренбург» ИНН 5609086934

ООО «НМС-Групп» ИНН 7603051914

ООО «ССТ» ИНН 5031085772

ООО «Дензо» ИНН 7714443508

ООО НПК «Техносфера» ИНН 3329081104

ООО «СтройАльянс» ИНН 7733223402

ООО «Микрос Инжиниринг» ИНН 7719461476

ООО «ПЕРВАЯ КОЛЛЕГИЯ АРХИТЕКТОРОВ» ИНН 7131002318

ООО «Эйчси проджект» ИНН 7725834334

ООО «НВП-ЭНЕРГО» ИНН 3906360181

Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «29» июня 2020 г.

Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования
Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Яковлева Т.Н.